

## Pregão Eletrônico

Este pregão possui 1 Ata Complementar

[Ver Ata Original](#)

70008 .272018 .39264 .4702 .87011792



PODER JUDICIÁRIO  
Tribunal Superior Eleitoral  
Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte

### Ata de Realização do Pregão Eletrônico - Complementar Nº 1 Nº 00027/2018 (SRP)

Às 14:00 horas do dia 26 de julho de 2018, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria 143/2018-DG de 20/04/2018, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005, referente ao Processo nº 44422018, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00027/2018. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços de material de consumo limpeza para reposição do estoque deste Regional, conforme condições e especificações estabelecidas no Termo de Referência., tendo em vista O pregão será reaberto amanhã, dia 26/07/2018, às 14h (DF). Nessa ocasião, será dado andamento à fase de aceitação somente para os itens 2 e 13, haja vista que os demais já foram aceitos/cancelados e homologados..

#### Item: 2

**Descrição:** PANO LIMPEZA

**Descrição Complementar:** PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 70 CM, LARGURA 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHÃO, COR BRANCA

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 4.800

**Valor estimado:** R\$ 3,3800

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** L P DA SILVA COMERCIO DE DESCARTAVEIS, pelo melhor lance de R\$ 3,3500 e a quantidade de 4.800 UNIDADE .

#### Item: 13

**Descrição:** VASSOURA

**Descrição Complementar:** VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAÇA, MATERIAL CABO MADEIRA PLASTIFICADA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 30 CM, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO COLADO

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 300

**Valor estimado:** R\$ 7,7200

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Situação:** Cancelado na aceitação

### Histórico

#### Item: 2 - PANO LIMPEZA

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Volta de Fase	25/07/2018 13:28:02	Volta de Fase para Aceitação
Desfeito Situação Em análise do Item	26/07/2018 14:04:13	Desfeito situação do item em análise. Motivo: Considerando que os demais itens já foram homologados, continuarei a análise dos produtos ofertados nos itens 2 e 13.
Recusa	26/07/2018 14:05:45	

		Recusa da proposta. Fornecedor: R T COSTA FELICIANO, CNPJ/CPF: 23.533.848/0001-81, pelo melhor lance de R\$ 1,6600. Motivo: Proposta recusada conforme consta na Ata principal.
Recusa	26/07/2018 14:05:52	Recusa da proposta. Fornecedor: SACARIA REAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 85.099.455/0001-69, pelo melhor lance de R\$ 1,6700. Motivo: Proposta recusada conforme consta na Ata principal.
Recusa	26/07/2018 14:05:59	Recusa da proposta. Fornecedor: PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ/CPF: 40.764.896/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 1,8900. Motivo: Proposta recusada conforme consta na Ata principal.
Recusa	26/07/2018 14:06:05	Recusa da proposta. Fornecedor: LUIZ ANDRE ALVES DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 25.463.550/0001-78, pelo melhor lance de R\$ 2,0700. Motivo: Proposta recusada conforme consta na Ata principal.
Recusa	26/07/2018 14:06:24	Recusa da proposta. Fornecedor: NORLUX LTDA, CNPJ/CPF: 04.004.741/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 2,0900. Motivo: Empresa não apresentou a amostra solicitada.
Recusa	26/07/2018 14:09:23	Recusa da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE, CNPJ/CPF: 08.158.664/0001-95, pelo melhor lance de R\$ 2,3500. Motivo: Empresa não apresentou a amostra solicitada.
Recusa	06/08/2018 14:34:56	Recusa da proposta. Fornecedor: CARLOS ALBERTO DE PAULA COELHO, CNPJ/CPF: 17.757.607/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 2,3800. Motivo: Empresa não apresentou a amostra solicitada.
Recusa	14/08/2018 14:21:51	Recusa da proposta. Fornecedor: AYRES MAIA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 08.724.660/0001-27, pelo melhor lance de R\$ 2,9900. Motivo: Empresa não apresentou a amostra solicitada.
Recusa	22/08/2018 14:06:52	Recusa da proposta. Fornecedor: H. C. CORDEIRO, CNPJ/CPF: 20.755.100/0001-35, pelo melhor lance de R\$ 3,0000. Motivo: Amostra de pano de chão da empresa HC Cordeiro não atende ao Edital pois as dimensões são inferiores ao exigido.
Aceite	30/08/2018 14:12:37	Aceite individual da proposta. Fornecedor: L P DA SILVA COMERCIO DE DESCARTAVEIS, CNPJ/CPF: 28.228.932/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 3,3500. Motivo: Amostra aprovada.
Habilitado	30/08/2018 14:12:43	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: L P DA SILVA COMERCIO DE DESCARTAVEIS - CNPJ/CPF: 28.228.932/0001-05

**Não existem intenções de recurso para o item**

### Item: 13 - VASSOURA

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Volta de Fase	25/07/2018 13:28:02	Volta de Fase para Aceitação
Desfeito Situação Em análise do Item	26/07/2018 14:04:20	Desfeito situação do item em análise. Motivo: Considerando que os demais itens já foram homologados, continuarei a análise dos produtos ofertados nos itens 2 e 13.
Recusa	26/07/2018 14:07:02	Recusa da proposta. Fornecedor: R T COSTA FELICIANO, CNPJ/CPF: 23.533.848/0001-81, pelo melhor lance de R\$ 3,5900. Motivo: Proposta recusada conforme consta na Ata principal.
Recusa	26/07/2018 14:07:07	Recusa da proposta. Fornecedor: RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.031.958/0001-69, pelo melhor lance de R\$ 3,6000. Motivo: Proposta recusada conforme consta na Ata principal.
Recusa	26/07/2018 14:07:12	Recusa da proposta. Fornecedor: IMPEVAL COMERCIO & SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 70.152.095/0001-44, pelo melhor lance de R\$ 4,8000. Motivo: Proposta recusada conforme consta na Ata principal.
Recusa	26/07/2018 14:07:17	Recusa da proposta. Fornecedor: H. C. CORDEIRO, CNPJ/CPF: 20.755.100/0001-35, pelo melhor lance de R\$ 5,2200. Motivo: Proposta recusada conforme consta na Ata principal.
Recusa	26/07/2018 14:07:23	Recusa da proposta. Fornecedor: AYRES MAIA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 08.724.660/0001-27, pelo melhor lance de R\$ 5,9900. Motivo: Proposta recusada conforme consta na Ata principal.
Recusa		

	26/07/2018 14:07:42	Recusa da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE, CNPJ/CPF: 08.158.664/0001-95, pelo melhor lance de R\$ 7,0000. Motivo: A Empresa não apresentou a amostra solicitada.
Recusa	06/08/2018 14:31:40	Recusa da proposta. Fornecedor: MANUEL OSORIO DOS SANTOS, CNPJ/CPF: 40.990.509/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 7,7200. Motivo: Conforme informação do setor técnico, "reprovo a amostra apresentada pela empresa Manuel Osorio dos Santos, referente ao item 13, pois a largura possui apenas 75% do quantitativo exigido".
Cancelado na aceitação	06/08/2018 14:57:53	Item cancelado na aceitação. Motivo: Considerando que restou frustrada a tentativa de negociação realizada via CHAT, e não havendo mais propostas a negociar, decido cancelar o item.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Troca de Mensagens**

	<b>Data</b>	<b>Mensagem</b>
Sistema	25/07/2018 13:28:02	Sr(s) fornecedor(es), os itens 2 e 13 estão retornando à fase de Aceitação.
Sistema	25/07/2018 13:28:02	Este pregão foi reagendado para 26/07/2018 14:00.
Pregoeiro	26/07/2018 14:02:58	Boa tarde Senhores. Pregoeiro Nazareno operando.
Pregoeiro	26/07/2018 14:11:16	Para CARLOS ALBERTO DE PAULA COELHO - Senhor licitante, solicito que informe o interesse em enviar amostra para o item 2. Aguardo resposta por dez minutos.
Pregoeiro	26/07/2018 14:11:28	Para MANUEL OSORIO DOS SANTOS - Senhor licitante, solicito que informe o interesse em enviar amostra para o item 13. Aguardo resposta por dez minutos.
Pregoeiro	26/07/2018 14:24:49	Para MANUEL OSORIO DOS SANTOS - Senhor licitante, solicito AMOSTRA(s) do item 13, nos termos previstos no item 5 do Termo de Referência (Anexo I do Edital), dentro do prazo de 5 dias úteis (até dia 02/08). Endereço para entrega da(s) AMOSTRA(s) será na nova sede do TRE/RN, situado na Av. Rui Barbosa, s/n - Tirol - Natal/RN - CEP: 59015-290. Aos cuidados da Seção de Compras e Serviços.
Pregoeiro	26/07/2018 14:25:10	Para CARLOS ALBERTO DE PAULA COELHO - Senhor licitante, solicito AMOSTRA(s) do item 2, nos termos previstos no item 5 do Termo de Referência (Anexo I do Edital), dentro do prazo de 5 dias úteis (até dia 02/08). Endereço para entrega da(s) AMOSTRA(s) será na nova sede do TRE/RN, situado na Av. Rui Barbosa, s/n - Tirol - Natal/RN - CEP: 59015-290. Aos cuidados da Seção de Compras e Serviços.
Pregoeiro	26/07/2018 14:27:01	O pregão está suspenso e será reaberto dia 06/08/2018, às 14h (DF).
Pregoeiro	06/08/2018 14:04:22	Boa tarde senhores. Pregoeiro Nazareno operando.
Pregoeiro	06/08/2018 14:32:49	Para N B DISTRIBUIDORA DE DESCARTAVEIS E MAQUINAS LTDA - Boa tarde senhor licitante. Solicito que informe o interesse em negociar o valor do item 13 para R\$ 7,72. Aguardo resposta por 20 minutos.
Pregoeiro	06/08/2018 14:43:04	Para N B DISTRIBUIDORA DE DESCARTAVEIS E MAQUINAS LTDA - Boa tarde senhor licitante. Solicito que informe o interesse em negociar o valor do item 13 para R\$ 7,72. Aguardo resposta por mais dez minutos.
Sistema	06/08/2018 14:57:53	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado na aceitação'.
Pregoeiro	06/08/2018 14:58:30	Para AYRES MAIA COMERCIO LTDA - Senhor licitante, solicito que informe o interesse em enviar amostra para o item 2. Aguardo resposta por 20 minutos.
Pregoeiro	06/08/2018 15:21:18	Para AYRES MAIA COMERCIO LTDA - Senhor licitante, solicito entrega da (s) AMOSTRA(s) do item 2, nos termos previstos no item 5 do Termo de Referência (Anexo I do Edital), dentro do prazo de 5 dias úteis (até dia 13/08). Endereço para envio será na nova sede do TRE/RN, situado na Av. Rui Barbosa, s/n - Tirol - Natal/RN - CEP: 59015-290. Aos cuidados da Seção de Compras e Serviços.
Pregoeiro		

	06/08/2018 15:22:46	Para AYRES MAIA COMERCIO LTDA - O pregão está suspenso e será reaberto no dia 14/08/2018, às 14h (DF).
Pregoeiro	14/08/2018 14:16:29	Boa tarde Senhores. Pregoeiro Nazareno operando.
Pregoeiro	14/08/2018 14:22:48	Para H. C. CORDEIRO - Senhor licitante, solicito que informe o interesse em enviar amostra para o item 2. Aguardo resposta por 20 minutos. Por oportuno, solicito que informe se prorroga a validade de sua proposta para 90 dias. Aguardo resposta por 20 minutos.
Pregoeiro	14/08/2018 14:44:05	Para H. C. CORDEIRO - Senhor licitante, solicito entrega da(s) AMOSTRA(s) do item 2, nos termos previstos no item 5 do Termo de Referência (Anexo I do Edital), dentro do prazo de 5 dias úteis (até dia 21/08). Endereço para envio será na nova sede do TRE/RN, situado na Av. Rui Barbosa, s/n - Tirol - Natal/RN - CEP: 59015-290. Aos cuidados da Seção de Compras e Serviços.
Pregoeiro	14/08/2018 14:45:26	Para H. C. CORDEIRO - ALERTO que, caso o licitante encaminhe a amostra solicitada, estará tacitamente aceitando alterar a validade da proposta ofertada para 90 dias.
Pregoeiro	14/08/2018 14:53:08	Para H. C. CORDEIRO - O pregão está suspenso e será reaberto no dia 22/08/2018, às 14h (DF).
Pregoeiro	14/08/2018 14:53:23	O pregão está suspenso e será reaberto no dia 22/08/2018, às 14h (DF).
Pregoeiro	14/08/2018 15:33:17	Boa tarde. Senhores licitantes, vou RETIFICAR a análise realizada quanto ao item 2 da Empresa AYRES MAIA, pois o setor responsável verificou que a AMOSTRA foi entregue sim e a aprovou. Razão pela qual, farei a aceitação dessa proposta e suspendo a solicitação de amostra para a Empresa H C CORDEIRO.
Pregoeiro	14/08/2018 15:33:33	Para H. C. CORDEIRO - Boa tarde. Senhores licitantes, vou RETIFICAR a análise realizada quanto ao item 2 da Empresa AYRES MAIA, pois o setor responsável verificou que a AMOSTRA foi entregue sim e a aprovou. Razão pela qual, farei a aceitação dessa proposta e suspendo a solicitação de amostra para a Empresa H C CORDEIRO.
Pregoeiro	14/08/2018 15:36:54	Para AYRES MAIA COMERCIO LTDA - Boa tarde Senhor licitante, solicito que prorrogue a validade de sua proposta para 90 dias após a abertura do certame. Confirma a prorrogação?
Pregoeiro	14/08/2018 15:44:39	Senhores, perdão pelo equívoco. A Amostra recebida foi da Empresa CARLOS ALBERTO, mas totalmente fora do prazo previsto no Edital. Portanto, mantenho a decisão anterior de convocar a AMOSTRA da Empresa H C CORDEIRO.
Pregoeiro	14/08/2018 15:46:33	Para H. C. CORDEIRO - Senhor licitante, solicito entrega da(s) AMOSTRA(s) do item 2, nos termos previstos no item 5 do Termo de Referência (Anexo I do Edital), dentro do prazo de 5 dias úteis (até dia 21/08). Endereço para envio será na nova sede do TRE/RN, situado na Av. Rui Barbosa, s/n - Tirol - Natal/RN - CEP: 59015-290. Aos cuidados da Seção de Compras e Serviços.
Pregoeiro	14/08/2018 15:46:46	Para H. C. CORDEIRO - ALERTO que, caso o licitante encaminhe a amostra solicitada, estará tacitamente aceitando alterar a validade da proposta ofertada para 90 dias.
Pregoeiro	14/08/2018 15:46:54	O pregão está suspenso e será reaberto no dia 22/08/2018, às 14h (DF).
Pregoeiro	22/08/2018 14:01:30	Boa tarde. Pregoeiro Nazareno operando.
Pregoeiro	22/08/2018 16:19:24	Para L P DA SILVA COMERCIO DE DESCARTAVEIS - Senhor licitante, solicito que informe o interesse em enviar amostra para o item 2. Aguardo resposta por 20 minutos. Por oportuno, informo que o envio da amostra solicitada implicará na prorrogação da validade de sua proposta para 90 dias após a abertura do certame.
Pregoeiro	22/08/2018 16:53:07	Para L P DA SILVA COMERCIO DE DESCARTAVEIS - Senhor licitante, solicito entrega da(s) AMOSTRA(s) do item 2, nos termos previstos no item 5 do Termo de Referência (Anexo I do Edital), dentro do prazo de 5 dias úteis (até dia 21/08). Endereço para envio será na nova sede do TRE/RN, situado na Av. Rui Barbosa, s/n - Tirol - Natal/RN - CEP: 59015-290. Aos cuidados da Seção de Compras e Serviços.
Pregoeiro	22/08/2018 16:53:22	Para L P DA SILVA COMERCIO DE DESCARTAVEIS - ALERTO que, caso o licitante encaminhe a amostra solicitada, estará tacitamente aceitando alterar a validade da proposta ofertada para 90 dias.
Pregoeiro		

	22/08/2018 16:54:00	Para L P DA SILVA COMERCIO DE DESCARTAVEIS - RETIFICO: Senhor licitante, solicito entrega da(s) AMOSTRA(s) do item 2, nos termos previstos no item 5 do Termo de Referência (Anexo I do Edital), dentro do prazo de 5 dias úteis (até dia 29/08). Endereço para envio será na nova sede do TRE/RN, situado na Av. Rui Barbosa, s/n - Tirol - Natal/RN - CEP: 59015-290. Aos cuidados da Seção de Compras e Serviços.
Pregoeiro	22/08/2018 16:54:20	Para L P DA SILVA COMERCIO DE DESCARTAVEIS - ALERTO que, caso o licitante encaminhe a amostra solicitada, estará tacitamente aceitando alterar a validade da proposta ofertada para 90 dias.
Pregoeiro	22/08/2018 17:04:37	O pregão está suspenso e será reaberto no dia 30/08/2018, às 14h (DF).
Pregoeiro	30/08/2018 14:12:15	Boa tarde Senhores. Pregoeiro Nazareno operando.
Pregoeiro	30/08/2018 14:12:53	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 30/08/2018 às 15:30:00.

**Eventos do Pregão**

<b>Evento</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Observações</b>
Volta de Fase	25/07/2018 13:28:02	O pregão será reaberto amanhã, dia 26/07/2018, às 14h (DF). Nessa ocasião, será dado andamento à fase de aceitação somente para os itens 2 e 13, haja vista que os demais já foram aceitos/cancelados e homologados.. Reagendado para: 26/07/2018 14:00
Abertura de Prazo	06/08/2018 14:57:53	Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado Fechamento de Prazo	30/08/2018 14:12:53	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 30/08/2018 às 15:30:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 26, do Decreto 5450/2005. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 15:40 horas do dia 30 de agosto de 2018, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

MANOEL NAZARENO FERNANDES FILHO  
**Pregoeiro Oficial**

ADRIANO FERNANDES DA SILVA  
**Equipe de Apoio**

[Ver Ata Original](#)



**Voltar**



## PREGÃO ELETRÔNICO



PODER JUDICIÁRIO  
Tribunal Superior Eleitoral  
Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte

Pregão Eletrônico Nº 00027/2018(SRP)

## RESULTADO POR FORNECEDOR

**10.467.477/0001-35** - M. G. COMERCIO, DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	PAPEL HIGIÊNICO	PACOTE 4,00 UN	39780	R\$ 3,7500	R\$ 149.175,0000

**Marca:** MAX PURE

**Fabricante:** SUZANO PAPEL E CELULOSE S.A

**Modelo / Versão:** Papel Higiênico Tamanho 30mx10cm Cor Branca

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel higiênico de folha dupla de alta qualidade, acondicionado em pacote contendo 4 rolos de 30m x 10cm. Descrição complementar: Composição: 100% fibras celulósicas virgens. Papel tissue picotado e gofrado, cor branca, com alvura superior a 80%, neutro (sem perfume), textura macia, dermatologicamente testado. Gramatura aproximada de 30-35g/m². Hidrossolúvel (deve dissolver-se em meio aquoso). O produto deverá estampar no rótulo da embalagem primária a descrição do produto, composição, quantidade, nome e CNPJ do fabricante, endereço completo e o número de telefone do Serviço de Atendimento ao Consumidor (SAC). Peso do pacote contendo quatro rolos igual ou superior a 375g. Características de alvura, índice de maciez, resistência à tração, tempo de absorção da água e sensibilidade compatíveis com papel higiênico de folha dupla de alta qualidade, conforme classificação da NBR 15464-2. Marca: MAX PURE, Fabricante: SUZANO PAPEL E CELULOSE S.A. Produto de fabricação Nacional. Declaro que Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da proposta será de 12 meses contados da data de sua apresentação, prazo de entrega será 30 dias contados da data de recebimento da ordem de fornecimento, e a garantia dos produtos será de 12(meses) contados da data de entrega. Declaro ainda que estou de acordo com todas as demais exigências do Edital. Com certificação Código de Registro do Certificado: RA-COC-001388 RA-CW-001388 Código da Licença FSC: FSC-C010014 Número do Certificado: IN-2014-1 e Ibama.

**Total do Fornecedor: R\$ 149.175,0000**

**20.425.201/0001-48** - N B DISTRIBUIDORA DE DESCARTAVEIS E MAQUINAS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6	SACO PLÁSTICO LIXO	PACOTE 20,00 UN	1480	R\$ 2,2000	R\$ 3.256,0000

**Marca:** IMPERIO

**Fabricante:** IMPERIO

**Modelo / Versão:** IMPERIO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco plástico reforçado para lixo, classe I, tipo A, com capacidade para 15 litros, acondicionado em embalagem plástica tipo almofada com 20 unidades

7	SACO PLÁSTICO LIXO	PACOTE 10,00 UN	3480	R\$ 2,4200	R\$ 8.421,6000
---	--------------------	-----------------	------	------------	----------------

**Marca:** IMPERIO

**Fabricante:** IMPERIO

**Modelo / Versão:** IMPERIO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco plástico para lixo, classe I, tipo B, com capacidade para 30 litros, cor preta, acondicionado em embalagens plásticas tipo almofada com 10 unidades

8	SACO PLÁSTICO LIXO	PACOTE 10,00 UN	11500	R\$ 2,5600	R\$ 29.440,0000
---	--------------------	-----------------	-------	------------	-----------------

**Marca:** IMPERIO

**Fabricante:** IMPERIO

**Modelo / Versão:** IMPERIO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco plástico reforçado para lixo, classe I, tipo C, com capacidade para 50 litros, acondicionado em embalagens plásticas tipo almofada com 10 unidades

9	SACO PLÁSTICO LIXO	PACOTE 5,00 UN	8500	R\$ 3,6000	R\$ 30.600,0000
---	--------------------	----------------	------	------------	-----------------

**Marca:** IMPERIO

**Fabricante:** IMPERIO

**Modelo / Versão:** IMPERIO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco plástico reforçado para lixo, classe I, tipo E, com capacidade para 100 litros, cor azul ou preta, acondicionado em embalagem plástica tipo almofada com 05 unidades

**Total do Fornecedor: R\$ 71.717,6000**

**28.031.958/0001-69** - RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	----------------	--------------

10	TOALHA DE PAPEL	FARDO 2.400,00 FL	4912	R\$ 19,8500	R\$ 97.503,2000
----	-----------------	-------------------	------	-------------	-----------------

**Marca:** ECOPEL**Fabricante:** PROSPACK**Modelo / Versão:** PAPEL INTERFOLHADO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, INTERFOLHADO COM 2400 FOLHAS.**Total do Fornecedor:** **R\$ 97.503,2000****28.228.932/0001-05** - L P DA SILVA COMERCIO DE DESCARTAVEIS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	----------------	--------------

1	FLANELA	UNIDADE	6800	R\$ 1,1900	R\$ 8.092,0000
---	---------	---------	------	------------	----------------

**Marca:** CRISTAL**Fabricante:** TECELAGEM CRISTAL**Modelo / Versão:** UNICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FLANELA, MATERIAL ALGODÃO, COMPRIMENTO 40, LARGURA 60, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACABAMENTO NAS BORDAS

2	PANO LIMPEZA	UNIDADE	4800	R\$ 3,3500	R\$ 16.080,0000
---	--------------	---------	------	------------	-----------------

**Marca:** CRISTAL**Fabricante:** TECELAGEM CRISTAL**Modelo / Versão:** PADRAO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 70, LARGURA 50, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHÃO, COR BRANCA**Total do Fornecedor:** **R\$ 24.172,0000****40.764.896/0001-08** - PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	----------------	--------------

4	RODO	UNIDADE	150	R\$ 4,1500	R\$ 622,5000
---	------	---------	-----	------------	--------------

**Marca:** CRISTAL**Fabricante:** INDUSTRIA DE VASSOURAS CRISTAL**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rodo com duas lâminas em borracha natural ouEVA, largura aproximada de 30cm, com cabo de madeira plastificada. Para uso doméstico. Base em plástico rígido e cabo de madeira, plastificado, com ponteira plástica para pendurar. Comprimento mínimo do cabo: 1,20m. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: CONFORME EDITAL.

11	VASSOURA	UNIDADE	250	R\$ 5,9900	R\$ 1.497,5000
----	----------	---------	-----	------------	----------------

**Marca:** CRISTAL**Fabricante:** INDUSTRIA DE VASSOURAS CRISTAL**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vassoura de pêlo com cerdas sintéticas com largura aproximada de 30cm. Para uso doméstico. Altura mínima das cerdas 6cm. Cerdas em polipropileno. Cepa em plástico resistente ou madeira e cabo de madeira plastificado com ponteira plástica para pendurar. Comprimento mínimo do cabo: 1,20m. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: CONFORME EDITAL.**Total do Fornecedor:** **R\$ 2.120,0000****Valor Global da Ata:** **R\$ 344.687,8000**Imprimir o  
**Relatório****Voltar**



## Pregão Eletrônico



PODER JUDICIÁRIO  
Tribunal Superior Eleitoral  
Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte

### Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00027/2018 (SRP)

Às 15:40 horas do dia 30 de agosto de 2018, após analisado o resultado do Pregão nº 00027/2018, referente ao Processo nº 44422018, o pregoeiro, Sr(a) MANOEL NAZARENO FERNANDES FILHO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**\*\*OBS:** Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

### Resultado da Adjudicação

#### Item: 1

**Descrição:** FLANELA

**Descrição Complementar:** FLANELA, MATERIAL ALGODÃO, COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA 60 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACABAMENTO NAS BORDAS

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 6.800

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Valor estimado:** R\$ 1,6900

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** L P DA SILVA COMERCIO DE DESCARTAVEIS , pelo melhor lance de R\$ 1,1900 e a quantidade de 6.800 UNIDADE .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/07/2018 17:05:42	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L P DA SILVA COMERCIO DE DESCARTAVEIS, CNPJ/CPF: 28.228.932/0001-05, Melhor lance: R\$ 1,1900

#### Item: 2

**Descrição:** PANO LIMPEZA

**Descrição Complementar:** PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 70 CM, LARGURA 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHÃO, COR BRANCA

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 4.800

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Valor estimado:** R\$ 3,3800

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** L P DA SILVA COMERCIO DE DESCARTAVEIS , pelo melhor lance de R\$ 3,3500 e a quantidade de 4.800 UNIDADE .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Volta de Fase	25/07/2018 13:28:02	Volta de Fase para Aceitação
Adjudicado		



30/08/2018 15:40:33 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L P DA SILVA COMERCIO DE DESCARTAVEIS, CNPJ/CPF: 28.228.932/0001-05, Melhor lance: R\$ 3,3500

**Item: 3**

**Descrição:** PAPEL HIGIÊNICO

**Descrição Complementar:** PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA-FINO, SEM PERFUME

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 39.780

**Unidade de fornecimento:** PACOTE 4,00 UN

**Valor estimado:** R\$ 4,6000

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** M. G. COMERCIO, DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 3,7500 e a quantidade de 39.780 PACOTE 4,00 UN .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/07/2018 17:05:42	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M. G. COMERCIO, DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 10.467.477/0001-35, Melhor lance: R\$ 3,7500

**Item: 4**

**Descrição:** RODO

**Descrição Complementar:** Rodo com duas lâminas em borracha natural ou EVA, largura aproximada de 30cm, com cabo de madeira plastificada. Para uso doméstico. Base em plástico rígido e cabo de madeira, plastificado, com ponteira plástica para pendurar. Comprimento mínimo do cabo: 1,20m.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 150

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Valor estimado:** R\$ 4,6300

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 4,1500 e a quantidade de 150 UNIDADE .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/07/2018 17:05:42	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ/CPF: 40.764.896/0001-08, Melhor lance: R\$ 4,1500

**Item: 5**

**Descrição:** RODO

**Descrição Complementar:** Rodo com duas lâminas, largura aproximada de 55cm, com cabo de alumínio, para uso profissional. Para uso profissional. Lâminas duplas em borracha porosa. Base em plástico reforçado, com proteção superior anti-respingos e engate com mola-trava para cabo. Cabo de alumínio reforçado com empunhadura em polipropileno, diâmetro 7/8 e comprimento mínimo de 1,50m. Deve apresentar resistência adequada ao uso a que se destina e facilidade na remoção de líquidos em superfícies planas ou com pequenas irregularidades.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 45

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Valor estimado:** R\$ 21,2400

**Situação:** Cancelado na aceitação

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Cancelado na aceitação	19/06/2018 15:42:35	

Item cancelado na aceitação. Motivo: Decido cancelar o item tendo em vista que restou frustrada a tentativa de negociação realizada via CHAT.

**Item: 6**

**Descrição:** SACO PLÁSTICO LIXO

**Descrição Complementar:** SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 15 L, NORMAS TÉCNICAS CLASSE I-NBR 9191

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 1.480

**Unidade de fornecimento:** PACOTE 20,00 UN

**Valor estimado:** R\$ 3,3000

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** N B DISTRIBUIDORA DE DESCARTAVEIS E MAQUINAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2,2000 e a quantidade de 1.480 **PACOTE 20,00 UN** .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/07/2018 17:05:42	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: N B DISTRIBUIDORA DE DESCARTAVEIS E MAQUINAS LTDA, CNPJ/CPF: 20.425.201/0001-48, Melhor lance: R\$ 2,2000

**Item: 7**

**Descrição:** SACO PLÁSTICO LIXO

**Descrição Complementar:** SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 59 CM, ALTURA 62 CM

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 3.480

**Unidade de fornecimento:** PACOTE 10,00 UN

**Valor estimado:** R\$ 3,3800

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** N B DISTRIBUIDORA DE DESCARTAVEIS E MAQUINAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2,4200 e a quantidade de 3.480 **PACOTE 10,00 UN** .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/07/2018 17:05:42	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: N B DISTRIBUIDORA DE DESCARTAVEIS E MAQUINAS LTDA, CNPJ/CPF: 20.425.201/0001-48, Melhor lance: R\$ 2,4200

**Item: 8**

**Descrição:** SACO PLÁSTICO LIXO

**Descrição Complementar:** SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50 L, NORMAS TÉCNICAS CLASSE I-NBR 9191

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 11.500

**Unidade de fornecimento:** PACOTE 10,00 UN

**Valor estimado:** R\$ 4,0000

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** N B DISTRIBUIDORA DE DESCARTAVEIS E MAQUINAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2,5600 e a quantidade de 11.500 **PACOTE 10,00 UN** .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/07/2018 17:05:42	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: N B DISTRIBUIDORA DE DESCARTAVEIS E MAQUINAS LTDA, CNPJ/CPF: 20.425.201/0001-48, Melhor lance: R\$ 2,5600

**Item: 9****Descrição:** SACO PLÁSTICO LIXO**Descrição Complementar:** SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, LARGURA 75 CM, ALTURA 105 CM, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO, NORMAS TÉCNICAS CLASSE I, TIPO E**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 8.500**Unidade de fornecimento:** PACOTE 5,00 UN**Valor estimado:** R\$ 3,9700**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** N B DISTRIBUIDORA DE DESCARTAVEIS E MAQUINAS LTDA , **pelo melhor lance de R\$ 3,6000 e a quantidade de 8.500 PACOTE 5,00 UN .****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/07/2018 17:05:42	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: N B DISTRIBUIDORA DE DESCARTAVEIS E MAQUINAS LTDA, CNPJ/CPF: 20.425.201/0001-48, Melhor lance: R\$ 3,6000

**Item: 10****Descrição:** TOALHA DE PAPEL**Descrição Complementar:** TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA 2 DOBRAS**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 4.912**Unidade de fornecimento:** FARDO 2.400,00 FL**Valor estimado:** R\$ 21,2100**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI , **pelo melhor lance de R\$ 19,8500 e a quantidade de 4.912 FARDO 2.400,00 FL .****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/07/2018 17:05:42	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.031.958/0001-69, Melhor lance: R\$ 19,8500

**Item: 11****Descrição:** VASSOURA**Descrição Complementar:** VASSOURA, MATERIAL CERDAS PÊLO SINTÉTICO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CEPAS 30 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 250**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 8,5600**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI , **pelo melhor lance de R\$ 5,9900 e a quantidade de 250 UNIDADE .****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/07/2018 17:05:42	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ/CPF: 40.764.896/0001-08, Melhor lance: R\$ 5,9900

**Item: 12****Descrição:** VASSOURA**Descrição Complementar:** Vassoura de pêlo com cerdas sintéticas com largura aproximada de 60cm. Para uso institucional. Altura mínima das cerdas 6cm. Cerdas em polipropileno. Cepa em plástico

resistente ou madeira e cabo de madeira plastificado. Comprimento mínimo do cabo: 1,20m. Deve apresentar resistência adequada ao uso a que se destina e facilidade na remoção de detritos e pó.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 60

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Valor estimado:** R\$ 11,8200

**Situação:** Cancelado na aceitação

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Cancelado na aceitação	19/06/2018 16:02:07	Item cancelado na aceitação. Motivo: Decido cancelar o item tendo em vista que restou frustrada a tentativa de negociação realizada via CHAT.

#### Item: 13

**Descrição:** VASSOURA

**Descrição Complementar:** VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA PLASTIFICADA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 30 CM, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO COLADO

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 300

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Valor estimado:** R\$ 7,7200

**Situação:** Cancelado na aceitação

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Volta de Fase	25/07/2018 13:28:02	Volta de Fase para Aceitação
Cancelado na aceitação	06/08/2018 14:57:53	Item cancelado na aceitação. Motivo: Considerando que restou frustrada a tentativa de negociação realizada via CHAT, e não havendo mais propostas a negociar, decido cancelar o item.

**Fim do documento**